
 
 
 
 

 
 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 
 
 

Allegato B – ALLEGATI AL BILANCIO 



 



 

A RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO Pag. 5 

A1 ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO 
DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 

Pag. 9 

A2 ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 

Pag. 13 

A3 ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI 
INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 

Pag. 29 

 
B COMPOSIZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

 
Pag. 31 

 
C COMPOSIZIONE DEL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ 

 
Pag. 63 

 
D LIMITI DI INDEBITAMENTO 

 
Pag. 71 

 
E UTILIZZO CONTRIBUTI ORGANISMI COMUNITARI 

 
Pag. 75 

 
F FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI 

 
Pag. 81 

 
G PARAMETRI DI DEFICITARIETÀ STRUTTURALE 

 
Pag. 85 



 



Allegato a) Risultato di 
amministrazione presunto

5



6



Esercizio: 2022 BILANCIO DI PREVISIONE-RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 31-12-2021 1
Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/ 2021

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2021 19.168.744,85

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell 2021 19.965.757,36

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2021 67.020.776,83

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2021 97.112.005,05

(-) Riduzioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2021 0,00

(+) Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2021 0,00

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2021 0,00

(=) Risultato di amministrazione dell'esercizio 2021 alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno 2022

9.043.273,99

(+) Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio 2021 14.039.702,49

(-) Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2021 8.915.287,69

(-) Riduzione dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00

(+) Incremento dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00

(+) Riduzione dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00

(-) Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2021(1) 343.946,32

(=) A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2021 13.823.742,47

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/ 2021

Parte Accantonata(3)
Fondo crediti di dubbia esigibilita al 31/12/ 2021(4) 5.917.240,15

Fondo anticipazioni liquidità (5) 0,00

Fondo  perdite società partecipate (5) 40.000,00

Fondo contenzioso (5) 246.181,23

Fondo rischi per passività potenziali per poste straordinarie 100.000,00

Accantonamento destinato alla costituzione dell'indennità di fine mandato del sindaco 9.978,00

Accantonamento per incrementi retributivi connessi alla nuova contrattazione collettiva nazionale 676.012,02

B) Totale parte accantonata 6.989.411,40

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 256.469,33

Vincoli derivanti da trasferimenti 963.935,20

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 1.445.303,33

Vincolo da FCDE non necessario x residui attivi 2019 e prec. e vinc.al FCDEdell'es.... 460.000,00

Vincolato alle spese di personale 65.000,00

Vincolato al pagamento eventuale di mutui garantiti da fidejussioni 45.414,00

Vincolo per interventi di defiscalizzazione e contributi alle imprese 250.000,00

Vincolo x fondo comunale destinato ad azioni per emergenza COVID-19 485.644,50

Vincolo per oneri rinnovi contrattuali per l'es. 2022 attribuito con DC del 25/11/2021 310.547,00

Vincolato a spese di parte investimenti finanziati da proventi da parcometri 224.350,15

Vincoli per spese relative ad alloggi ERP 141.556,96

Altri vincoli di parte investimenti 69.389,51

Vincolato alla piantumazione di alberi nel comparto B37 4.938,56

 2021 vincolato ad investimenti -vincolo attribuito con variazione di bilancio DC  ... 130.704,37

Vincolo a spese immobile Borgo Valsugana x calamità naturali 2018 4.360,00

C) Totale parte vincolata 4.857.612,91

Parte destinata agli investimenti
D) Totale destinata agli investimenti 712.564,30

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.264.153,86

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/ 2021

Parte vincolata

7



Esercizio: 2022 BILANCIO DI PREVISIONE-RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 31-12-2021 2
Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti  160.322,85

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 1.404.560,48

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  0,00

Vincolo da FCDE non necessario x residui attivi 2019
e prec. e vinc.al FCDEdell'es. succ.

460.000,00

Vincolo per interventi di defiscalizzazione e
contributi alle imprese

30.000,00

Vincolo x fondo comunale destinato ad azioni per
emergenza COVID-19

485.644,50

Vincolo per oneri rinnovi contrattuali per l'es. 2022
attribuito con DC del 25/11/2021

310.547,00

 2021 vincolato ad investimenti- Corte Fossoli 
-vincolo attribuito con variazione di bilancio DC  n.
    del  25.11.2021

130.704,37

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 2.981.779,20

*Indicare gli anni di riferimento N e N-1. riferimento N e N-1.
 1)Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata  del bilancio di previsione per l'esercizio  N.
 3)Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
 4)Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato
 al consuntivo dell'esercizio N-2,incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di
 previsione N-1 (importo aggiornato),al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2.
 Se il bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N,indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo
 o di consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N-1.

 5)Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo
 dell'esercizio N-2,incrementato dell'importo realtivo al fondo ....... stanziato nel bilancio di previsione N-1
 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il
 bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare,sulla base dei dati di preconsuntivo
 o di consuntivo, l'importo del fondo ............ indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N.

8



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 18-11-2021 Pag. 1
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL    
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Risorse
accantonate  al

1/1/2021

Risorse
accantonate

applicate al bilancio
dell'esercizio  2021

(con segno -(1)

Risorse accantonate 
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2021

Variazione
accantonamenti

effettuata in sede di
rendiconto 2021

 (con segno +/-(2)

Risorse accantonate
nel risultato di

amministrazione
presunto 

al 31/12/ 2021

Risorse accantonate
presunte al
31/12/2021

 applicate al primo
esercizio del bilancio

di previsione

 CAPITOLO DI SPESA  DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+( c)+(d) (f)

Accantonamento x FCDDE

Accantonamento x FCDDE 4.520.150,00 0,00 1.397.090,15 0,00 5.917.240,15 0,00

TOTALE Accantonamento x FCDDE
4.520.150,00 0,00 1.397.090,15 0,00 5.917.240,15 0,00

Accantonamento residui perenti (solo per le regioni).

Accantonamento residui perenti (solo per le regioni). 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Accantonamento residui perenti
(solo per le regioni). 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo anticipazioni di liquidità D.L. 35/2013

Fondo anticipazioni di liquidità D.L. 35/2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Fondo anticipazioni di liquidità D.L.
35/2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo perdite società partecipate

Fondo perdite società partecipate 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00

9



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 18-11-2021 Pag. 2
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL    
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Risorse
accantonate  al

1/1/2021

Risorse
accantonate

applicate al bilancio
dell'esercizio  2021

(con segno -(1)

Risorse accantonate 
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2021

Variazione
accantonamenti

effettuata in sede di
rendiconto 2021

 (con segno +/-(2)

Risorse accantonate
nel risultato di

amministrazione
presunto 

al 31/12/ 2021

Risorse accantonate
presunte al
31/12/2021

 applicate al primo
esercizio del bilancio

di previsione

 CAPITOLO DI SPESA  DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+( c)+(d) (f)

TOTALE Fondo perdite società partecipate
40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00

Fondo contenzioso

Fondo contenzioso 250.000,00 -3.818,77 0,00 0,00 246.181,23 0,00

TOTALE Fondo contenzioso
250.000,00 -3.818,77 0,00 0,00 246.181,23 0,00

Altri accantonamenti da dettagliare in composizione
avanzo

Accantonamento destinato alla costituzione dell'indennità di fine
mandato del sindaco

6.074,00 0,00 0,00 0,00 6.074,00 0,00

1.10.01.99 Altri fondi e accantonamenti - Stanziamento di competenza 2021 per
Indennità di fine mandato del sindaco

0,00 0,00 3.904,00 0,00 3.904,00 0,00

Fondo rischi per passività potenziali per poste straordinarie 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

Accantonamento per incrementi retributivi connessi alla nuova
contrattazione collettiva nazionale

264.559,02 0,00 0,00 0,00 264.559,02 264.559,02

1.10.01.04 Stanziamento di competenza 2021 per Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00 411.453,00 0,00 411.453,00 396.453,00

TOTALE Altri accantonamenti da dettagliare
in composizione avanzo 370.633,02 0,00 415.357,00 0,00 785.990,02 661.012,02

10



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 18-11-2021 Pag. 3
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL    
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Risorse
accantonate  al

1/1/2021

Risorse
accantonate

applicate al bilancio
dell'esercizio  2021

(con segno -(1)

Risorse accantonate 
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2021

Variazione
accantonamenti

effettuata in sede di
rendiconto 2021

 (con segno +/-(2)

Risorse accantonate
nel risultato di

amministrazione
presunto 

al 31/12/ 2021

Risorse accantonate
presunte al
31/12/2021

 applicate al primo
esercizio del bilancio

di previsione

 CAPITOLO DI SPESA  DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+( c)+(d) (f)

TOTALE 5.180.783,02 -3.818,77 1.812.447,15 0,00 6.989.411,40 661.012,02

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio N preveda l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto

(1)   Indicare, con il segno (-), l’utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione

(2)  Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-) , le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di
predisposizione del rendiconto.
(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

11



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 1
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

C1_1_1INTERVENTI FIN.CON ONERI DI URBANIZZAZIONE  Vincolato a spese di parte corrente finanziati da oneri di urbanizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincolato a spese di parte corrente finanziati da oneri di urbanizzazione Saldo iniziale  

 4.05.01.01 0,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00

Permessi di costruire  

 1.03.02.07 0,00 0,00 9.665,45 0,00 0,00 0,00 -9.665,45 0,00

 Utilizzo di beni di terzi - vdb 3030.00.01 - VERDE PUBBLICO

 1.03.02.09 0,00 0,00 55.668,21 0,00 0,00 0,00 -55.668,21 0,00

 Manutenzione ordinaria e riparazioni - VDB 2390.00.08 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA

 1.03.02.99 0,00 0,00 414.666,34 0,00 0,00 0,00 -414.666,34 0,00

 Altri servizi - VDB 3020.00.28 - Verde Pubblico

Totale C1_1_1INTERVENTI FIN.CON ONERI DI URBANIZZAZIONE 
Vincolato a spese di parte corrente finanziati da oneri di urbanizzazione 0,00 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C1_2 CORRENTE - VINCOLI DI LEGGE - COVID  FONDONE - Quota vincolata da trasferimenti ministeriali, Fondo funzioni fondamentali 2.411.245,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.411.245,93 0,00

FONDONE - Quota vincolata da trasferimenti ministeriali, Fondo funzioni fondamentali Saldo iniziale  

 0,00 204.972,57 0,00 0,00 0,00 0,00 204.972,57 0,00

Rideterminazione della quota vincolato con DC 70 del 29 06 2021 (fonte, avanzo disponibile)  

 2.01.01.01 0,00 399.162,20 0,00 0,00 0,00 0,00 399.162,20 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali - Quota Fondo per le funzioni fondamentali 2021  

 3.01.02.01 0,00 0,00 117.500,00 0,00 0,00 0,00 -117.500,00 0,00

Minori entrate da proventi parcometri - vdb 720.00.01  

 3.01.03.02 0,00 0,00 47.500,00 0,00 0,00 0,00 -47.500,00 0,00

Azzeramento fitto mercato coperto - vdb 800.00.19  

 1.01.01.06 0,00 0,00 142.569,55 0,00 0,00 0,00 -142.569,55 0,00

Minori entrate IMU - capitolo 28  

 1.01.01.16 0,00 0,00 108.749,00 0,00 0,00 0,00 -108.749,00 0,00

Minori entrate per Addizionale comunale IRPEF - vdb 40.00.01  

 3.01.03.01 0,00 0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 -230.000,00 0,00

Minori entrate per canone unico patrimoniale - quota esposizione pubblicitaria e pubbliche affissioni  

 3.01.03.02 0,00 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00 -47.000,00 0,00

Minori entrate da fitti del teatro comunale  

 3.01.02.01 0,00 0,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 -157.000,00 0,00

Minori entrate dalla vendita di servizi delle attività culturali  

 3.01.02.01 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00 0,00

Minori entrate dalla vendita di servizi per le Onoranze Funebri  

 3.01.03.02 0,00 0,00 46.711,75 0,00 0,00 0,00 -46.711,75 0,00

Minori fitti attivi per l'emergenza COVID  

 3.01.02.01 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00

Entrate dalla vendita di servizi per matrimoni  

 1.03.02.02 0,00 0,00 99.469,50 0,00 0,00 0,00 -99.469,50 0,00

 Rappresentanza, Organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta

12



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 2
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 1.03.02.05 0,00 0,00 38.270,61 0,00 0,00 0,00 -38.270,61 0,00

 Sanificazioni degli impianti di riscaldamento e raffrescamento per l'emergenza COVID

 1.03.02.09 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 0,00

 Sanificazione parco auto per l'emergenza COVID - vdb 660.00.24

 1.03.02.05 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 0,00

 Spese per riscaldamento dell'immobile adibito ad ambulatorio drive trough e sanificazioni del servizio
118

 1.03.02.13 0,00 0,00 46.734,26 0,00 0,00 0,00 -46.734,26 0,00

 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente

 1.03.02.13 0,00 0,00 69.809,50 0,00 0,00 0,00 -69.809,50 0,00

 Servizi di sanificazione locali per l'emergenza COVID

 1.03.02.99 0,00 0,00 50.530,50 0,00 0,00 0,00 -50.530,50 0,00

 Servizio di security mercato per l'emergenza COVID - vdb 3830.00.01

 1.03.02.99 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00

 Progetto di finnastica dolce per le persone fragili a seguito dell'emergenza COVID - vdb 2030.00.08

 1.03.02.99 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00

 Promozione economica del centro storico - vdb 3830.00.01 -

 1.04.01.02 0,00 0,00 1.353.509,00 0,00 0,00 0,00 -1.353.509,00 0,00

 Trasferimenti all'Unione per progetti e spese relative all'emergenza COVID

 1.04.03.02 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 0,00

 Trasferimento corrento ad AMO per trasporto pubblico locale relativo all'emergenza COVID

 1.04.03.99 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti ad altre imprese per promozione centro storico per il COVID - vdb 3850.00.16

 1.04.04.01 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Emporio solidale per COVID - vdb 3400.00.43

 1.04.04.01 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Sostegno alle associazioni culturali per COVID -
vdb 3940.00.08

 1.04.04.01 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Croce  blu per COVID - vdb 3400.00.43

 1.04.04.01 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Sostegno ass. sportive per COVID - vdb
2050.00.12

 1.04.04.01 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 0,00

 Realizzazione del progetto Social Sport per sostegno al COVID - vdb 2050.00.12

 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00

 Minori spese per acquisti di beni e servizi per le Onoranze Funebri

 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

 Trasferimento di quota avanzo ad altro vincolo destinato alla gestione di parte investimenti - QUOTA
FONDI COVID-19

 0,00 0,00 -13.500,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00 0,00

 Minori spese per acquisto di beni e servizi per BorgoValsugana

 0,00 0,00 -13.949,85 0,00 0,00 0,00 13.949,85 0,00

 Minori spese per FCDE

 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00

 Minori spese per aggi sulla riscossione attiva del Canone Unico Patrimoniale

13



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 3
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 0,00 0,00 -31.523,12 0,00 0,00 0,00 31.523,12 0,00

 MInori spese per prestazioni per pulizie locali durante i lockdown

Totale C1_2 CORRENTE - VINCOLI DI LEGGE - COVID  FONDONE -
Quota vincolata da trasferimenti ministeriali, Fondo funzioni fondamentali 2.411.245,93 604.134,77 3.005.380,70 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

C1_3 FONDO INCENTIVANTE  Fondo risorse decentrate 2020 - risorse generali libere dell'ente 117.191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.191,00 0,00

Fondo risorse decentrate 2020 - risorse generali libere dell'ente Saldo iniziale  

 1.01.01.01 0,00 0,00 87.915,00 0,00 0,00 0,00 -87.915,00 0,00

 Fondo incentivante - retribuzione - Fondo dirigenti dell'anno 2020 - VDB 100.00.30

 1.01.02.01 0,00 0,00 21.803,00 0,00 0,00 0,00 -21.803,00 0,00

 Fondo incentivante - oneri -  Fondo dirigenti dell'anno 2020 - VDB 100.00.31

 1.02.01.01 0,00 0,00 7.473,00 0,00 0,00 0,00 -7.473,00 0,00

 Fondo incentivante - IRAP - Fondo dirigenti dell'anno 2020 - VDB 700.00.76

Totale C1_3 FONDO INCENTIVANTE  Fondo risorse decentrate 2020 -
risorse generali libere dell'ente 117.191,00 0,00 117.191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C1_4 CORRENTE - FSC SERVIZI SOCIALI  Quota parte del fondo di solidarietà comunale destinata al finanziamento dei servizi sociali comunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Quota parte del fondo di solidarietà comunale destinata al finanziamento dei servizi sociali comunali
Saldo iniziale

 

 1.03.01.01 0,00 349.520,66 0,00 0,00 0,00 0,00 349.520,66 0,00

Fondi perequativi dallo Stato - FSC vincolato a spese per potenziamento servizi sociali  

 1.04.01.02 0,00 0,00 349.520,66 0,00 0,00 0,00 -349.520,66 0,00

 Trasferimenti all'Unione finanziati da FSC - Potenziamento dei servizi sociali - vdb 3400.00.45

Totale C1_4 CORRENTE - FSC SERVIZI SOCIALI  Quota parte del fondo di
solidarietà comunale destinata al finanziamento dei servizi sociali comunali 0,00 349.520,66 349.520,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C1_5 CORRENTE - COVID - AGEVOLAZIONI TARI  Riduzioni TARIP per alcune categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Riduzioni TARIP per alcune categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle
restrizioni nell'esercizio delle rispettive attivita'  Saldo iniziale

 

 2.01.01.01 0,00 700.506,33 0,00 0,00 0,00 0,00 700.506,33 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali per agevolazioni TARI UND per COVID  

 1.04.03.02 0,00 0,00 700.506,33 0,00 0,00 0,00 -700.506,33 0,00

 Trasferimenti correnti ad AIMAG del trasferimento ministeriale per agevolazioni TARI UND per
COVID- vdb 350.00.07

Totale C1_5 CORRENTE - COVID - AGEVOLAZIONI TARI  Riduzioni TARIP
per alcune categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o 0,00 700.506,33 700.506,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INT. FINANZ . CON ONERI DI URBANIZZAZIONE  Somme vincolate ad opere finanziabili con oneri 655.703,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655.703,12 0,00

Somme vincolate ad opere finanziabili con oneri Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.05.01.01 0,00 3.721.973,92 0,00 0,00 0,00 0,00 3.721.973,92 0,00

Permessi di costruire  

 2.02.01.09 0,00 0,00 620.900,16 0,00 0,00 0,00 -620.900,16 0,00

 Beni immobili

 2.03.03.03 0,00 0,00 610.353,60 0,00 0,00 0,00 -610.353,60 0,00

 Contributi agli investimenti a altre Imprese

 0,00 0,00 0,00 0,00 2.583,84 0,00 -2.583,84 0,00

 Residui e Trasferimenti

 2.03.01.02 0,00 0,00 575.000,00 0,00 0,00 0,00 -575.000,00 0,00

 contributi agli investimenti all'Unione

14



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 4
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 2.02.01.09 0,00 0,00 387.231,91 0,00 0,00 0,00 -387.231,91 0,00

 Infrastrutture viarie

 2.02.01.09 0,00 0,00 2.162.501,57 0,00 0,00 0,00 -2.162.501,57 0,00

 Beni immobili

Totale INT. FINANZ . CON ONERI DI URBANIZZAZIONE  Somme
vincolate ad opere finanziabili con oneri 655.703,12 3.721.973,92 4.355.987,24 0,00 2.583,84 0,00 19.105,96 0,00

QUOTA FONDI COVID-19   Quota vincolata da trasferimenti ministeriali, covid 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Quota vincolata da trasferimenti ministeriali, covid 19 Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

Trasferimenti tra Vincoli  

 2.02.01.09 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00

 Impianti sportivi-pavimentazione sportiva per pallacanestro

Totale QUOTA FONDI COVID-19   Quota vincolata da trasferimenti
ministeriali, covid 19 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10% ALIENAZIONI IMMOBILI  Vincolato per legge all'estinzione anticipata di mutui e prestiti o da restituire allo stato 152.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.120,00 0,00

Vincolato per legge all'estinzione anticipata di mutui e prestiti o da restituire allo stato Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.04.02.01 0,00 45.613,79 0,00 0,00 0,00 0,00 45.613,79 0,00

Cessione di Terreni  

Totale 10% ALIENAZIONI IMMOBILI  Vincolato per legge all'estinzione
anticipata di mutui e prestiti o da restituire allo stato 152.120,00 45.613,79 0,00 0,00 0,00 0,00 197.733,79 0,00

7% ONERI RELIGIOSI  7% degli oneri di urbanizzazione secondaria da destinare agli istituti religiosi 39.629,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.629,58 0,00

7% degli oneri di urbanizzazione secondaria da destinare agli istituti religiosi Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

Totale 7% ONERI RELIGIOSI  7% degli oneri di urbanizzazione secondaria
da destinare agli istituti religiosi 39.629,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.629,58 0,00

TOTALE Vincoli derivanti da leggi e dai principi
contabili(h/1)

3.375.889,63 5.911.749,47 9.018.585,93 0,00 12.583,84 0,00 256.469,33 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti

C2.1 ALTRI TRASFERIMENTI VINCOLATI  Altri trasferimenti vincolati ad interventi di parte investimenti(efficientamento energetico e scuole sicure) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri trasferimenti vincolati ad interventi di parte investimenti(efficientamento energetico e scuole
sicure) Saldo iniziale

 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.01 0,00 79.290,73 0,00 0,00 0,00 0,00 79.290,73 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali  

 2.02.01.10 0,00 0,00 4.290,73 0,00 0,00 0,00 -4.290,73 0,00

 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

15



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 5
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 2.02.01.09 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 -75.000,00 0,00

 Beni immobili

Totale C2.1 ALTRI TRASFERIMENTI VINCOLATI  Altri trasferimenti
vincolati ad interventi di parte investimenti(efficientamento energetico e 0,00 79.290,73 79.290,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.10 CICLOVIE URBANE  vincolato ad interventi sulle ciclovie urbane anno 2021 109.822,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.822,58 0,00

vincolato ad interventi sulle ciclovie urbane anno 2021 Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.01 0,00 145.045,33 0,00 0,00 0,00 0,00 145.045,33 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali  

 2.02.01.09 0,00 0,00 254.867,91 0,00 0,00 0,00 -254.867,91 0,00

 Beni immobili

Totale C2.10 CICLOVIE URBANE  vincolato ad interventi sulle ciclovie
urbane anno 2021 109.822,58 145.045,33 254.867,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.10BIS-ELEZIONI E REFERENDUM  Vincolato a spese per elezioni e referendum finanziati con trasferimenti, ma non soggetti a rendicontazione 32.091,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.091,62 0,00

Vincolato a spese per elezioni e referendum finanziati con trasferimenti, ma non soggetti a
rendicontazione Saldo iniziale

 

 1.03.02.13 0,00 0,00 28.238,12 3.853,50 0,00 0,00 -32.091,62 0,00

 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente - VDB 560.00.04

Totale C2.10BIS-ELEZIONI E REFERENDUM  Vincolato a spese per
elezioni e referendum finanziati con trasferimenti, ma non soggetti a 32.091,62 0,00 28.238,12 3.853,50 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.10-ELEZIONI E REFERENDUM  Vincolato a spese per elezioni e referendum finanziati con trasferimenti ministeriali o regionali (nel caso di elezioni r 39.432,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.432,71 0,00

Vincolato a spese per elezioni e referendum finanziati con trasferimenti ministeriali o regionali (nel
caso di elezioni regionali) Saldo iniziale

 

Totale C2.10-ELEZIONI E REFERENDUM  Vincolato a spese per elezioni e
referendum finanziati con trasferimenti ministeriali o regionali (nel caso di 39.432,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.432,71 0,00

C2.11 CONTRIBUTI DI PROGETTAZIONE  vincolato a spese di progettazione bretella e rotatoria di via Peruzzi 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00

vincolato a spese di progettazione bretella e rotatoria di via Peruzzi Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 2.02.01.09 0,00 0,00 25.410,35 0,00 0,00 0,00 -25.410,35 0,00

 Beni immobili

 2.02.01.09 0,00 0,00 0,00 27.238,35 0,00 0,00 -27.238,35 0,00

 Beni immobili

Totale C2.11 CONTRIBUTI DI PROGETTAZIONE  vincolato a spese di
progettazione bretella e rotatoria di via Peruzzi 80.000,00 0,00 25.410,35 27.238,35 0,00 0,00 27.351,30 0,00

C2.11-COVID-19-FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE   7.573,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.573,19 0,00

Saldo iniziale  

 2.01.01.01 0,00 303.350,08 0,00 0,00 0,00 0,00 303.350,08 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali  

 1.04.01.02 0,00 0,00 30.923,27 0,00 0,00 0,00 -30.923,27 0,00

 Trasferimenti all'Unione delle Terre d'Argine per emergenza COVID - vdb 3400.0046

 1.04.03.02 0,00 0,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 -280.000,00 0,00

 Trasferimenti ad AIMAG per agevolazioni TARIP UD per l'esercizio 2021 - vdb 350.00.08

Totale C2.11-COVID-19-FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE  
7.573,19 303.350,08 310.923,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.12-COVID-19-MINORI ENTRATE COSAP  TRASFERIMENTO COMPENSATIVO MINORI ENTRATE COSAP ART 181, C 5 DL 34 DEL 2020 359.245,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359.245,18 0,00

TRASFERIMENTO COMPENSATIVO MINORI ENTRATE COSAP ART 181, C 5 DL 34 DEL 2020
Saldo iniziale

 

16



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 6
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 0,00 0,00 0,00 0,00 10.786,23 0,00 -10.786,23 0,00

 Rideterminazione della quota vincolata con DC 70 del 29 06 2021 (destinazione avanzo disponibile)

 2.01.01.01 0,00 589.870,66 0,00 0,00 0,00 0,00 589.870,66 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali  

 3.01.03.01 0,00 0,00 345.000,00 0,00 0,00 0,00 -345.000,00 0,00

Minori entrate CANONE UNICO PATRIMONIALE - Occupazione suolo pubblico e canone
mercantale - vdb 840.00.02

 

Totale C2.12-COVID-19-MINORI ENTRATE COSAP  TRASFERIMENTO
COMPENSATIVO MINORI ENTRATE COSAP ART 181, C 5 DL 34 DEL 359.245,18 589.870,66 345.000,00 0,00 10.786,23 0,00 593.329,61 0,00

C2.13-COVID-19-MINORI ENTRATE IMU  TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO ART 177 C 2 DL 34 DEL 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO ART 177 C 2 DL 34 DEL 2020
Saldo iniziale

 

 2.01.01.01 0,00 492.066,47 0,00 0,00 0,00 0,00 492.066,47 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali  

 1.01.01.06 0,00 0,00 412.066,47 0,00 0,00 0,00 -412.066,47 0,00

IMU - riduzione su capitolo 28  

 1.09.02.01 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00 0,00

 Restituzione di tributi ai contribuenti  IMU vdb 350.00.01

Totale C2.13-COVID-19-MINORI ENTRATE IMU  TRASFERIMENTO
COMPENSATIVO IMU SETTORE TURISTICO ART 177 C 2 DL 34 DEL 2020 0,00 492.066,47 492.066,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.14-COVID-19-CONTRIBUTI SPECIFICI  Contributi da enti pubblici specifici per interventi relativi all'emergenza sanitaria da COVID-19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contributi da enti pubblici specifici per interventi relativi all'emergenza sanitaria da COVID-19 Saldo
iniziale

 

 2.01.01.02 0,00 16.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.685,00 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  

 1.04.03.99 0,00 0,00 16.685,00 0,00 0,00 0,00 -16.685,00 0,00

 Trasferimenti correnti a altre imprese

Totale C2.14-COVID-19-CONTRIBUTI SPECIFICI  Contributi da enti pubblici
specifici per interventi relativi all'emergenza sanitaria da COVID-19 0,00 16.685,00 16.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.15 TRASFERIMENTI PER INTERVENTI SOCIALI  Trasferimenti da enti pubblici (locali e centrali) a finanz. di spese per interventi in ambito sociale 26.833,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.833,44 0,00

Trasferimenti da enti pubblici (locali e centrali) a finanz. di spese per interventi in ambito sociale
Saldo iniziale

 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 2.01.01.01 0,00 11.330,88 0,00 0,00 0,00 0,00 11.330,88 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali  

 2.01.01.02 0,00 899.592,59 0,00 0,00 0,00 0,00 899.592,59 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  

 1.04.01.02 0,00 0,00 937.756,91 0,00 0,00 0,00 -937.756,91 0,00

 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

Totale C2.15 TRASFERIMENTI PER INTERVENTI SOCIALI  Trasferimenti
da enti pubblici (locali e centrali) a finanz. di spese per interventi in ambito 26.833,44 910.923,47 937.756,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.15 VINCOLATO RIQUALIFICAZIONE CORSO  ROMA  contributo piano organico per Riqualificaizone di Corso Roma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

contributo piano organico per Riqualificaizone di Corso Roma Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.02 0,00 28.736,08 0,00 0,00 0,00 0,00 28.736,08 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali  

17



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 7
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 2.02.01.09 0,00 0,00 28.736,08 0,00 0,00 0,00 -28.736,08 0,00

 Beni immobili

Totale C2.15 VINCOLATO RIQUALIFICAZIONE CORSO  ROMA  contributo
piano organico per Riqualificaizone di Corso Roma 0,00 28.736,08 28.736,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.16 TRASFERIMENTI REGIONALI AD ACER  trasferimento ad Acer dei contributi regionali per alloggi ERP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

trasferimento ad Acer dei contributi regionali per alloggi ERP Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.02 0,00 114.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.751,00 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali  

 2.03.03.03 0,00 0,00 114.751,00 0,00 0,00 0,00 -114.751,00 0,00

 Contributi agli investimenti a altre Imprese

Totale C2.16 TRASFERIMENTI REGIONALI AD ACER  trasferimento ad
Acer dei contributi regionali per alloggi ERP 0,00 114.751,00 114.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.17 CONTRIBUTI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 2021  Contributi ministeriali per efficientamento energetico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contributi ministeriali per efficientamento energetico Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.01 0,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali  

 2.02.01.09 0,00 0,00 174.693,00 0,00 0,00 0,00 -174.693,00 0,00

 Beni immobili

 2.02.01.09 0,00 0,00 0,00 165.307,00 0,00 0,00 -165.307,00 0,00

 Beni immobili

Totale C2.17 CONTRIBUTI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 2021 
Contributi ministeriali per efficientamento energetico 0,00 340.000,00 174.693,00 165.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.18 CONTRIBUTI PROGETTAZIONE SCUOLA FOCHERINI  contributi ministeriali vincolati per la progettazione scuola primaria Focherini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

contributi ministeriali vincolati per la progettazione scuola primaria Focherini Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.01 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali  

 2.02.01.09 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00

 Beni immobili

Totale C2.18 CONTRIBUTI PROGETTAZIONE SCUOLA FOCHERINI 
contributi ministeriali vincolati per la progettazione scuola primaria Focherini 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.19 ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTINCENDIO SCUOLE  contributi ministeriali per adeguamento normativa antincendio nelle scuole 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

contributi ministeriali per adeguamento normativa antincendio nelle scuole Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.01 0,00 85.329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.329,00 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali  

 2.02.01.09 0,00 0,00 85.329,00 0,00 0,00 0,00 -85.329,00 0,00

 Beni immobili

18



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 8
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

Totale C2.19 ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTINCENDIO SCUOLE 
contributi ministeriali per adeguamento normativa antincendio nelle scuole 0,00 85.329,00 85.329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.19 INCARPI - PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO  Trasferimenti correnti da Amm. locali a finanziamento di spese per il servizio di prestito interbibliotec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasferimenti correnti da Amm. locali a finanziamento di spese per il servizio di prestito
interbibliotecario comunale Saldo iniziale

 

 2.01.01.02 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  

 1.03.02.99 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00 0,00

 Altri servizi

Totale C2.19 INCARPI - PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO  Trasferimenti
correnti da Amm. locali a finanziamento di spese per il servizio di prestito 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.2 BONIFICA EDIFICI  Vincolato per bonifica degli edifici pubblici contaminati dall'amianto 5.062,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.062,65 0,00

Vincolato per bonifica degli edifici pubblici contaminati dall'amianto Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

Totale C2.2 BONIFICA EDIFICI  Vincolato per bonifica degli edifici pubblici
contaminati dall'amianto 5.062,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.062,65 0,00

C2.20 SISMA 2012 - CONT.AUTONOMA SISTEMAZIONE CAS  Trasferimenti dalla regione ER per erogazione contributi di autonoma sistemazione, CAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasferimenti dalla regione ER per erogazione contributi di autonoma sistemazione, CAS Saldo
iniziale

 

 2.01.01.02 0,00 51.088,60 0,00 0,00 0,00 0,00 51.088,60 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  

 1.04.02.02 0,00 0,00 51.088,60 0,00 0,00 0,00 -51.088,60 0,00

 Interventi assistenziali

Totale C2.20 SISMA 2012 - CONT.AUTONOMA SISTEMAZIONE CAS 
Trasferimenti dalla regione ER per erogazione contributi di autonoma 0,00 51.088,60 51.088,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.22 FORMAZIONE PROFESSIONALE  Trasferimenti regionali per funzione delegata (formazione professionale) e correlata spesa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasferimenti regionali per funzione delegata (formazione professionale) e correlata spesa Saldo
iniziale

 

 2.01.01.02 0,00 87.344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.344,00 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  

 1.04.03.02 0,00 0,00 87.344,00 0,00 0,00 0,00 -87.344,00 0,00

 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate

Totale C2.22 FORMAZIONE PROFESSIONALE  Trasferimenti regionali per
funzione delegata (formazione professionale) e correlata spesa 0,00 87.344,00 87.344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.3.1-INCARPI (POLITICHE GIOVANILI) - FONTE UTDA  Vincolato per fin. spesa politiche giovanili con trasferimenti dall'UTDA accertati ed incassati nel 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00 0,00

Vincolato per fin. spesa politiche giovanili con trasferimenti dall'UTDA accertati ed incassati
nell'anno, ma non impegnati Saldo iniziale

 

Totale C2.3.1-INCARPI (POLITICHE GIOVANILI) - FONTE UTDA  Vincolato
per fin. spesa politiche giovanili con trasferimenti dall'UTDA accertati ed 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00 0,00

C2.3.2-INCARPI (POLITICHE GIOVANILI) - FONTE USL  Vincolato per finanziamento di spesa con trasferimenti dall'USL accertati nell'anno (in quanto asseg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincolato per finanziamento di spesa con trasferimenti dall'USL accertati nell'anno (in quanto
assegnati dall'ente indicato), ma non impegnati Saldo iniziale

 

 2.01.01.02 0,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  

 1.03.02.99 0,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 -6.800,00 0,00

 Altri servizi

 1.04.01.02 0,00 0,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 -18.200,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

 1.04.01.02 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 -8.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

19



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 9
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

Totale C2.3.2-INCARPI (POLITICHE GIOVANILI) - FONTE USL  Vincolato
per finanziamento di spesa con trasferimenti dall'USL accertati nell'anno (in 0,00 33.000,00 25.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.3.3.2-POL.GIOVANILI - PASSEPARTOUT  Progetto Passepartout, le chiavi della città ai giovani" - Finanziato dall'Assemblea Legislativa della Regione  1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Progetto Passepartout, le chiavi della città ai giovani" - Finanziato dall'Assemblea Legislativa della
Regione Emilia-Romagna per la promozione della  Saldo iniziale

 

Totale C2.3.3.2-POL.GIOVANILI - PASSEPARTOUT  Progetto Passepartout,
le chiavi della città ai giovani" - Finanziato dall'Assemblea Legislativa della 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

C2.3.3.3-POL.GIOVANILI-Y&S!YOUNG&SMART-THIN  Progetti "Y&S! Young & Smart"-"Think Young-Voce ai giovani" e "Refresh" - Finanziati dalla Regione ER rie 3.698,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.698,62 0,00

Progetti "Y&S! Young & Smart"-"Think Young-Voce ai giovani" e "Refresh" - Finanziati dalla
Regione ER rientranti nell'ambito degli interventi di aggre Saldo iniziale

 

Totale C2.3.3.3-POL.GIOVANILI-Y&S!YOUNG&SMART-THIN  Progetti
"Y&S! Young & Smart"-"Think Young-Voce ai giovani" e "Refresh" - 3.698,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.698,62 0,00

C2.3.3.4-POL.GIOVANILI - GIOVANI INSIEME - PROTAGO  Progetti Giovani insieme, Giovani Protagonisti, Giovani 2.0 e Giovani Cittadini - Finanziamento da 2.727,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.727,36 0,00

Progetti Giovani insieme, Giovani Protagonisti, Giovani 2.0 e Giovani Cittadini - Finanziamento dalla
Regione ER tramite UTDA Saldo iniziale

 

Totale C2.3.3.4-POL.GIOVANILI - GIOVANI INSIEME - PROTAGO  Progetti
Giovani insieme, Giovani Protagonisti, Giovani 2.0 e Giovani Cittadini - 2.727,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.727,36 0,00

C2.3.3.5-POL.GIOVANILI - PROGETTO GEA  Progetti Giovani emancipati adesso - Finanziamento dalla Regione ER tramite UTDA 9.516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.516,00 0,00

Progetti Giovani emancipati adesso - Finanziamento dalla Regione ER tramite UTDA Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 2.01.01.02 0,00 16.277,50 0,00 0,00 0,00 0,00 16.277,50 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  

 1.03.02.99 0,00 0,00 9.277,50 0,00 0,00 0,00 -9.277,50 0,00

 Altri servizi

 1.04.04.01 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Totale C2.3.3.5-POL.GIOVANILI - PROGETTO GEA  Progetti Giovani
emancipati adesso - Finanziamento dalla Regione ER tramite UTDA 9.516,00 16.277,50 18.277,50 0,00 0,00 0,00 7.516,00 0,00

C2.4 INTERVENTI DI RESTAURO POST SISMA  Vincolato ad interventi post sisma  Torrione degli Spagnoli-scuola Fanti Pio e restauro Ex Campo Fossoli- Cort 635.418,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635.418,60 0,00

Vincolato ad interventi post sisma  Torrione degli Spagnoli-scuola Fanti Pio e restauro Ex Campo
Fossoli- Corte di Fossoli Saldo iniziale

 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.322,85

Previsione iniziale  

 4.02.01.02 0,00 332.773,26 0,00 0,00 0,00 0,00 332.773,26 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali  

 2.02.01.10 0,00 0,00 176.704,47 0,00 0,00 0,00 -176.704,47 0,00

 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

 2.02.01.09 0,00 0,00 342.869,01 0,00 0,00 0,00 -342.869,01 0,00

 Beni immobili

 2.02.01.10 0,00 0,00 288.295,53 0,00 0,00 0,00 -288.295,53 0,00

  

Totale C2.4 INTERVENTI DI RESTAURO POST SISMA  Vincolato ad
interventi post sisma  Torrione degli Spagnoli-scuola Fanti Pio e restauro Ex 635.418,60 332.773,26 807.869,01 0,00 0,00 0,00 160.322,85 160.322,85

C2.5 VINCOLATO  CASTELLO DEI PIO  vincolato a trasferimenti regionali sisma 2012 Castello dei Pio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

vincolato a trasferimenti regionali sisma 2012 Castello dei Pio Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.02 0,00 76.961,05 0,00 0,00 0,00 0,00 76.961,05 0,00

20



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 10
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali  

 2.02.01.10 0,00 0,00 76.961,05 0,00 0,00 0,00 -76.961,05 0,00

 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

Totale C2.5 VINCOLATO  CASTELLO DEI PIO  vincolato a trasferimenti
regionali sisma 2012 Castello dei Pio 0,00 76.961,05 76.961,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.5-LLPP (PROGETTO SOS4LIFE)  Vincolate alle spese relative al progetto SOS4LIFE del settore Lavori Pubblici 86.494,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.494,10 0,00

Vincolate alle spese relative al progetto SOS4LIFE del settore Lavori Pubblici Saldo iniziale  

Totale C2.5-LLPP (PROGETTO SOS4LIFE)  Vincolate alle spese relative al
progetto SOS4LIFE del settore Lavori Pubblici 86.494,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.494,10 0,00

C2.6MUSEO AL DEPORTATO CONTRIBUTO REGIONALE  vincolato al progetto 354/20  Museo al Deporato manutenzione impianti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

vincolato al progetto 354/20  Museo al Deporato manutenzione impianti Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.02 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali  

 2.02.01.10 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 0,00

 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

Totale C2.6MUSEO AL DEPORTATO CONTRIBUTO REGIONALE  vincolato
al progetto 354/20  Museo al Deporato manutenzione impianti 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.6.1 - INCARPI - SPONSOR - CASTELLO DEI RAGAZZI  Vincolato a spese delle attivita' del Castello dei Ragazzi finanziate da sponsorizzazioni da impres 7.187,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.187,93 0,00

Vincolato a spese delle attivita' del Castello dei Ragazzi finanziate da sponsorizzazioni da imprese
del territorio Saldo iniziale

 

 1.03.02.02 0,00 0,00 4.232,20 0,00 0,00 0,00 -4.232,20 0,00

 Prestazioni per attività ricreative del Castello dei Ragazzi - VDB 1670.00.32

 1.03.02.02 0,00 0,00 2.955,73 0,00 0,00 0,00 -2.955,73 0,00

 Prestazioni per attività ricreative del Castello dei Ragazzi - VDB 1670.00.33

Totale C2.6.1 - INCARPI - SPONSOR - CASTELLO DEI RAGAZZI 
Vincolato a spese delle attivita' del Castello dei Ragazzi finanziate da 7.187,93 0,00 7.187,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.7 ARCHIVIO COMUNALE  vincolato a spese per  riqualificazione sale archivio storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

vincolato a spese per  riqualificazione sale archivio storico Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.02 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali  

 2.02.01.10 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 -31.000,00 0,00

 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

Totale C2.7 ARCHIVIO COMUNALE  vincolato a spese per  riqualificazione
sale archivio storico 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.9 - INCARPI - ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMEN   10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

Saldo iniziale  

 1.04.04.01 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00

 Trasferimenti a ISP per attività culturali - vdb 1780.00.03

Totale C2.9 - INCARPI - ATTIVITA' CULTURALI - TRASFERIMEN  
10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2.9 BIKE TO WORK  Trasferimenti  per progetto RME 2020  -Bike to Work-prog. 83/2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasferimenti  per progetto RME 2020  -Bike to Work-prog. 83/2020 Saldo iniziale  

21



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 11
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 4.02.01.02 0,00 21.267,02 0,00 0,00 0,00 0,00 21.267,02 0,00

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali  

 2.02.01.09 0,00 0,00 21.267,02 0,00 0,00 0,00 -21.267,02 0,00

 Beni immobili

Totale C2.9 BIKE TO WORK  Trasferimenti  per progetto RME 2020  -Bike to
Work-prog. 83/2020 0,00 21.267,02 21.267,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Vincoli derivanti da trasferimenti(h/2) 1.453.103,98 3.924.759,25 4.198.742,95 204.398,85 10.786,23 0,00 963.935,20 160.322,85

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

C3  Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 161.636,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.636,70 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 6.03.01.04 0,00 3.002.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.002.400,00 0,00

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese  

 2.02.01.03 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 -320.000,00 0,00

 Mobili e arredi

 2.02.01.09 0,00 0,00 2.051.636,70 0,00 0,00 0,00 -2.051.636,70 0,00

 Beni immobili

 2.02.01.09 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 -400.000,00 0,00

 Infrastrutture stradali

 2.02.01.09 0,00 0,00 392.400,00 0,00 0,00 0,00 -392.400,00 0,00

 Beni immobili

Totale C3  Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui
161.636,70 3.002.400,00 3.164.036,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Vincoli derivanti dalla contrazione di
mutui(h/3)

161.636,70 3.002.400,00 3.164.036,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

C4_1.1ALTRI VINCOLI FORMAL. ATTRIBUITI DALL'ENTE   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

Totale C4_1.1ALTRI VINCOLI FORMAL. ATTRIBUITI DALL'ENTE  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C4.1.2 PROMOZIONE ECONOMICA  Vincolo di parte corrente per spese della promozione economica finanziata da Fondo innovazione 23.203,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.203,96 0,00

Vincolo di parte corrente per spese della promozione economica finanziata da Fondo innovazione
Saldo iniziale

 

 1.04.03.99 0,00 0,00 23.203,96 0,00 0,00 0,00 -23.203,96 0,00

 Trasferimenti correnti ad altre imprese per Promozione economica - vdb 3850.00.14

Totale C4.1.2 PROMOZIONE ECONOMICA  Vincolo di parte corrente per

22



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 12
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

spese della promozione economica finanziata da Fondo innovazione 23.203,96 0,00 23.203,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C4_1.2INTERVENTI POST SISMA (IND.ASS.)  Inteventi post sisma finanziati da indennizzo assicurativo 1.063.276,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.063.276,89 0,00

Inteventi post sisma finanziati da indennizzo assicurativo Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.022.534,04

Previsione iniziale  

Totale C4_1.2INTERVENTI POST SISMA (IND.ASS.)  Inteventi post sisma
finanziati da indennizzo assicurativo 1.063.276,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.063.276,89 1.022.534,04

C4_1.3. VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE   243.026,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.026,44 0,00

Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.026,44

Previsione iniziale  

 4.03.12.02 0,00 534.888,91 0,00 0,00 0,00 0,00 534.888,91 0,00

trasferimenti in conto capitale da Aimga-indennità disagio ambientale  

 2.02.01.09 0,00 0,00 56.749,33 0,00 0,00 0,00 -56.749,33 0,00

 Beni immobili

 2.02.01.09 0,00 0,00 339.139,58 0,00 0,00 0,00 -339.139,58 0,00

 Infrastrutture stradali

Totale C4_1.3. VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE  
243.026,44 534.888,91 395.888,91 0,00 0,00 0,00 382.026,44 382.026,44

TOTALE Vincoli formalmente attribuiti dall'ente(h/4) 1.329.507,29 534.888,91 419.092,87 0,00 0,00 0,00 1.445.303,33 1.404.560,48

Altri vincoli da specificare

C5.1 ALLOGGI ERP  Vincoli per spese relative ad alloggi ERP 141.556,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.556,96 0,00

Vincoli per spese relative ad alloggi ERP Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

Totale C5.1 ALLOGGI ERP  Vincoli per spese relative ad alloggi ERP
141.556,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.556,96 0,00

C5.11 ONERI RINNOVI CONTRATTUALI  Vincolo per oneri rinnovi contrattuali per l'es. 2022 attribuito con DC del 25/11/2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincolo per oneri rinnovi contrattuali per l'es. 2022 attribuito con DC del 25/11/2021 Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 -310.547,00 0,00 310.547,00 310.547,00

 Avanzo disponibile 2020 non applicato che con DC del 25 11 2021 e' stato vincolato
all'accantonamento di spesa per Fondi rinnovi contrattuali

Totale C5.11 ONERI RINNOVI CONTRATTUALI  Vincolo per oneri rinnovi
contrattuali per l'es. 2022 attribuito con DC del 25/11/2021 0,00 0,00 0,00 0,00 -310.547,00 0,00 310.547,00 310.547,00

C.5.1.3 CORRENTE - ALTRI VINCOLI - BORGOVALSUGANA  Vincolo a spese immobile Borgo Valsugana x calamità naturali 2018 4.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.360,00 0,00

Vincolo a spese immobile Borgo Valsugana x calamità naturali 2018 Saldo iniziale  

Totale C.5.1.3 CORRENTE - ALTRI VINCOLI - BORGOVALSUGANA 
Vincolo a spese immobile Borgo Valsugana x calamità naturali 2018 4.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.360,00 0,00

C5.1.4 CORRENTE - ALTRI VINCOLI - PROTEZIONE CIVIL  Spesa per protezione civile finanziata da donazioni 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790,00 0,00

Spesa per protezione civile finanziata da donazioni Saldo iniziale  

 2.01.04.01 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private  

 1.03.01.02 0,00 0,00 940,00 0,00 0,00 0,00 -940,00 0,00

23



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 13
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 Acquisti diversi per protezione civile - vdb 2740.00.01

Totale C5.1.4 CORRENTE - ALTRI VINCOLI - PROTEZIONE CIVIL  Spesa
per protezione civile finanziata da donazioni 790,00 150,00 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C5.1.5 CORRENTE - ALTRI VINCOLI - REINTROITI CAS  Rimborso alla Regione ER dei reintroiti CAS incassati nel 2019 8.983,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.983,97 0,00

Rimborso alla Regione ER dei reintroiti CAS incassati nel 2019 Saldo iniziale  

 1.04.02.02 0,00 0,00 8.983,97 0,00 0,00 0,00 -8.983,97 0,00

 Contributi diversi CAS per sisma 2012 - VDB 2770.00.03

Totale C5.1.5 CORRENTE - ALTRI VINCOLI - REINTROITI CAS  Rimborso
alla Regione ER dei reintroiti CAS incassati nel 2019 8.983,97 0,00 8.983,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C5.1.6 CORRENTE ALTRI VINCOLI  Vincolato ad altri vincoli di parte corrente 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Vincolato ad altri vincoli di parte corrente Saldo iniziale  

 1.04.04.01 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

 1.03.02.02 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 0,00

 Prestazioni per attivita' culturali - VDB 1760.00.16

Totale C5.1.6 CORRENTE ALTRI VINCOLI  Vincolato ad altri vincoli di parte
corrente 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C5.2 ALTRI VINCOLI  Altri vincoli di parte investimenti 95.737,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.737,51 0,00

Altri vincoli di parte investimenti Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 2.02.01.09 0,00 0,00 26.348,00 0,00 0,00 0,00 -26.348,00 0,00

 Infrastrutture stradali

Totale C5.2 ALTRI VINCOLI  Altri vincoli di parte investimenti
95.737,51 0,00 26.348,00 0,00 0,00 0,00 69.389,51 0,00

C5.2 AMM.TO MUTUI FIDEJUSSIONI  Vincolato al pagamento eventuale di mutui garantiti da fidejussioni 45.414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.414,00 0,00

Vincolato al pagamento eventuale di mutui garantiti da fidejussioni Saldo iniziale  

Totale C5.2 AMM.TO MUTUI FIDEJUSSIONI  Vincolato al pagamento
eventuale di mutui garantiti da fidejussioni 45.414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.414,00 0,00

C5.3 QUOTE FCDE SVINCOLATE  Vincolo da FCDE non necessario x residui attivi 2019 e prec. e vinc.al FCDEdell'es. succ. 960.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960.000,00 0,00

Vincolo da FCDE non necessario x residui attivi 2019 e prec. e vinc.al FCDEdell'es. succ. Saldo
iniziale

 

 1.10.01.03 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 -500.000,00 0,00

 Quota parte del FCDE dell'esercizio 2021 (stanziamento)

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460.000,00

 Quota parte di FCDE dell'esercizio 2022 (stanziamento)

Totale C5.3 QUOTE FCDE SVINCOLATE  Vincolo da FCDE non necessario
x residui attivi 2019 e prec. e vinc.al FCDEdell'es. succ. 960.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 460.000,00 460.000,00

C5.3 VINCOLI CONSEGUENTI A VARIAZ. DI BILANCIO  Vincolato a investimenti, vincolo attribuito con variazione di bilancio es. precedente 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00

Vincolato a investimenti, vincolo attribuito con variazione di bilancio es. precedente Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

 2.02.01.10 0,00 0,00 13.688,40 0,00 0,00 0,00 -13.688,40 0,00

 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

 2.02.01.03 0,00 0,00 12.870,21 0,00 0,00 0,00 -12.870,21 0,00

 Mobili e arredi

24



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 14
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

 2.02.01.09 0,00 0,00 149.936,26 0,00 0,00 0,00 -149.936,26 0,00

 Beni immobili

 2.02.03.05 0,00 0,00 22.860,66 0,00 0,00 0,00 -22.860,66 0,00

 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

 2.05.04.04 0,00 0,00 79.604,64 0,00 0,00 0,00 -79.604,64 0,00

 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

 2.02.01.09 0,00 0,00 321.039,83 0,00 0,00 0,00 -321.039,83 0,00

 beni immobili

Totale C5.3 VINCOLI CONSEGUENTI A VARIAZ. DI BILANCIO  Vincolato
a investimenti, vincolo attribuito con variazione di bilancio es. precedente 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C5.4 SPESE DI PERSONALE  Vincolato alle spese di personale 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00

Vincolato alle spese di personale Saldo iniziale  

Totale C5.4 SPESE DI PERSONALE  Vincolato alle spese di personale
65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00

C5.4 SPESE FINANZIATE DA PROVENTI DA PARCOMETRI  Vincolato a spese di parte investimenti finanziati da proventi da parcometri 224.350,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.350,15 0,00

Vincolato a spese di parte investimenti finanziati da proventi da parcometri Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

Totale C5.4 SPESE FINANZIATE DA PROVENTI DA PARCOMETRI 
Vincolato a spese di parte investimenti finanziati da proventi da parcometri 224.350,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.350,15 0,00

C5.5 ALTRI VINCOLI COMPARTO B 37  Vincolato alla piantumazione di alberi nel comparto B37 4.938,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.938,56 0,00

Vincolato alla piantumazione di alberi nel comparto B37 Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione iniziale  

Totale C5.5 ALTRI VINCOLI COMPARTO B 37  Vincolato alla piantumazione
di alberi nel comparto B37 4.938,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.938,56 0,00

C5.5 VALORIZZAZIONE CENTRO STORICO  Vincolo per progetto di valorizzazione e promozione delle attivita' del centro storico 315.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315.000,00 0,00

Vincolo per progetto di valorizzazione e promozione delle attivita' del centro storico Saldo iniziale  

 1.04.03.99 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00

 Trasferimenti correnti a altre imprese

 1.03.02.99 0,00 0,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00 -165.000,00 0,00

 Prestazioni diverse per Promozione economica - vdb 3830.00.01

Totale C5.5 VALORIZZAZIONE CENTRO STORICO  Vincolo per progetto di
valorizzazione e promozione delle attivita' del centro storico 315.000,00 0,00 315.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C5.6 INTERVENTI DI DEFISCALIZZAZIONE  Vincolo per interventi di defiscalizzazione e contributi alle imprese 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00

Vincolo per interventi di defiscalizzazione e contributi alle imprese Saldo iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

A copertura di minori entrate IMU  

Totale C5.6 INTERVENTI DI DEFISCALIZZAZIONE  Vincolo per interventi
di defiscalizzazione e contributi alle imprese 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 30.000,00

C5_6 VINCOLI CONSEGUENTI A VAR. DI BILANCIO   2021 vincolato ad investimenti- Corte Fossoli  -vincolo attribuito con variazione di bilancio DC  n.     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 vincolato ad investimenti- Corte Fossoli  -vincolo attribuito con variazione di bilancio DC  n.    
del  25.11.2021 Saldo iniziale

 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.704,37

Previsione iniziale  

 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.704,37 0,00 130.704,37 0,00

 avanzo destinato ad investimenti vincolato con delibera del 25.11.2021 al finanziamento Corte Fossoli

25



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 15
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

Totale C5_6 VINCOLI CONSEGUENTI A VAR. DI BILANCIO   2021
vincolato ad investimenti- Corte Fossoli  -vincolo attribuito con variazione di 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.704,37 0,00 130.704,37 130.704,37

C5.7 FONDO EMERGENZA COVID-19  Vincolo x fondo comunale destinato ad azioni per emergenza COVID-19 272.114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272.114,00 152.114,00

Vincolo x fondo comunale destinato ad azioni per emergenza COVID-19 Saldo iniziale  

 2.01.02.01 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00

Trasferimenti correnti da famiglie  

 1.04.03.02 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 -120.000,00 0,00

 Trasferimenti ad AIMAG per agevolazioni TARI UND 2021 - Agevolazioni previste con DC 69/2021 -
vdb 350.00.08

 0,00 0,00 0,00 0,00 -333.330,50 0,00 333.330,50 333.330,50

 Avanzo disponibile 2020 non applicato che con DC del 25 11 2021 è stato vincolato alle spese COVID
2022

Totale C5.7 FONDO EMERGENZA COVID-19  Vincolo x fondo comunale
destinato ad azioni per emergenza COVID-19 272.114,00 200,00 120.000,00 0,00 -333.330,50 0,00 485.644,50 485.644,50

C5.8 ONERI RINNOVI CONTRATTUALI  Vincolo pe oneri rinnovi contrattuali per l'es. 2021 attribuito con DC 96 dell'11/11/2020 296.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.000,00 0,00

Vincolo pe oneri rinnovi contrattuali per l'es. 2021 attribuito con DC 96 dell'11/11/2020 Saldo iniziale  

 1.10.01.04 0,00 0,00 0,00 0,00 296.000,00 0,00 -296.000,00 0,00

 Quota parte degli accantonamenti a fondo rinnovi contrattuali nell'esercizio 2021 (stanziamento)

Totale C5.8 ONERI RINNOVI CONTRATTUALI  Vincolo pe oneri rinnovi
contrattuali per l'es. 2021 attribuito con DC 96 dell'11/11/2020 296.000,00 0,00 0,00 0,00 296.000,00 0,00 0,00 0,00

C5.9 COPERTURA PEF  Vincolo per copertura dello sbilancio del PEF 2020 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00

Vincolo per copertura dello sbilancio del PEF 2020 Saldo iniziale  

 1.04.03.02 0,00 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 -210.000,00 0,00

 Trasferimenti ad AIMAG per copertura PEF

Totale C5.9 COPERTURA PEF  Vincolo per copertura dello sbilancio del
PEF 2020 210.000,00 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Altri vincoli da specificare(h/5) 3.496.245,15 350,00 1.783.271,97 0,00 -478.581,87 0,00 2.191.905,05 1.416.895,87

26



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 31-12-2021 Pag. 16
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)  

Risorse vinc.  
al 1/1/ 2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 
2021(dati presunti)

Impegni presunti
eserc.2021

finanziati da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione (

dati presunti)

Fondo plur. vinc.  al
31/12/ 2021 finanziato
da entrate vincolate

accertate nell'esercizio
o da quote vincolate

del risultato di
amministrazione(dati

presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di

amministrazione
(+) e cancellazione

nell'esercizio2021 di
residui passivi

finanziati da risorse
vincolate (-)

(gestione dei
residui): (dati

presunti) 

Cancellazione
nell'esercizio 2021

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio2020
non reimpegnati

nell'esercizio 2021

Risorse vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

CAPITOLO DI ENTRATA DESCRIZIONE CAPITOLO DI SPESA DESCRIZIONE

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f) (i)

Totale risorse vincolate  (h=h\1+h\2+h\3+h\4+h\5)
9.816.382,75 13.374.147,63 18.583.730,42 204.398,85 -455.211,80 0,00 4.857.612,91 2.981.779,20

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5) 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1) 256.469,33

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2) 963.935,20

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3) 0,00

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4) 1.445.303,33

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h5-i/5) 2.191.905,05

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i)(1) 4.857.612,91

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto

(1) Importo immediatamente utilizzabile nelle more dell'approvazione del rendiconto. Nel corso dell'esercizio provvisorio è utilizzabile nei limiti di quanto previsto nel principio applicato della contabilità finanziaria.

27



Comune di Carpi Esercizio: 2022 Data: 18-11-2021 Pag. 1
Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI     
 NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)  

Risorse destinate
agli investim. 

al 1/1/ 2021

Entrate destinate
agli investimenti

accertate
nell'esercizio 

2021(dato
presunto)

Impegni  eserc.2021
finanziati da

entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate 
del risultato di

amministrazione(d
ati presunti)

 

Fondo plurien. vinc. 
al 31/12/ 2021 

finanziato da entrate
destinate accertate
nell'esercizio o da

quote destinate  del
risultato di

amministrazione

Cancellazione di
residui attivi

costituiti da risorse
destinate agli

investimenti  o
eliminazione della
destinazione  su

quote del risultato di
amministrazione (+)
e cancellazione di

residui passivi
finanziati da risorse

destinate agli
investimenti (-)
(gestione dei

residui)

Risorse destinate
agli investim.  nel

risultato di
amministrazione

presunto al 31/12/ 
2021

Risorse destinate
agli investim.  nel

risultato presunte al
31/12/  2021 applicate
al primo esercizio del

bilancio di
previsione

 CAPITOLO  DESCRIZIONE  CAPITOLO  DESCRIZIONE
  DI ENTRATA   DI SPESA

(a) (b) (c) (d) (e) (f)=(a) +(b) - (
c)-(d)-(e)

(g)

Avanzo destinato alla parte investimenti

1.876.009,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1.876.009,08

Avanzo destinato alla parte investimenti Saldo iniziale  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo destinato alla parte investimenti Previsione iniziale  

4.04.02.01 0,00 450.524,15 0,00 0,00 0,00 450.524,15

Cessione di Terreni  

2.02.01.10 0,00 0,00 28.632,04 0,00 0,00 -28.632,04

 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico

2.02.01.03 0,00 0,00 27.903,83 0,00 0,00 -27.903,83

 Mobili e arredi

2.02.01.05 0,00 0,00 18.120,25 0,00 0,00 -18.120,25

 Attrezzature

2.02.01.09 0,00 0,00 151.104,61 0,00 0,00 -151.104,61

 Beni immobili

2.02.01.99 0,00 0,00 17.654,54 0,00 0,00 -17.654,54

 Altri beni materiali

2.05.04.04 0,00 0,00 32.038,84 0,00 0,00 -32.038,84

 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate
in eccesso

2.05.04.05 0,00 0,00 128.969,38 0,00 0,00 -128.969,38

 Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00 130.704,37 -130.704,37

 trasferito ad altri vincoli

2.02.01.09 0,00 0,00 678.841,07 0,00 0,00 -678.841,07

 beni immobili

2.02.01.09 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 -400.000,00

 Fabbricati ad uso abitativo

TOTALE Avanzo destinato alla parte
investimenti 1.876.009,08 450.524,15 1.483.264,56 0,00 130.704,37 712.564,30

TOTALE 1.876.009,08 450.524,15 1.483.264,56 0,00 130.704,37 712.564,30

Totale quote accantonate nel risultato di amministrzione presunto riguardanti  le risorse destinate agli investimenti 0,00

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (1) 712.564,30

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1  preveda l’utilizzo delle quote del risultato di amministrazione destinate agli investimenti 

(1) Le risorse destinate agli investimenti costituiscono una componente del risultato di amministrazione utilizzabile solo a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente.

28



Allegato b) Composizione del Fondo 
Pluriennale Vincolato

29



30



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 1
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

3.853,50 3.853,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

3.853,50 3.853,50 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00

31



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 2
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

02 Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 3
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 23.045,92 23.045,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

23.045,92 23.045,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 4
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

08 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 5
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

Totale missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 151.739,90 124.501,55 27.238,35 5.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 7.027.238,35

Totale missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 151.739,90 124.501,55 27.238,35 5.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 7.027.238,35

11 Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

35



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 6
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 165.307,00 165.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

165.307,00 165.307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 7
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

di bilancio corrente

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi
sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori
gettiti SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 8
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 9
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

19 Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni finanziarie

39



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 10
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2022  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2022

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2021 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2022 e rinviata
all'esercizio

2023 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2021

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2023 2024

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi per conto di terzi

01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema
sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 99 - Servizi per conto di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 343.946,32 316.707,97 27.238,35 6.200.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 8.227.238,35

a)L'importo 'TOTALE' dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci 'Fondo pluriennale di parte corrente' e 'Fondo pluriennale in c/capitale' iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N.  In
ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo
delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni

b)Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel
primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati
all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui.

g)Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità
della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al
bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.
h)Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce 'Totale' dell'ultima riga corrisponde
al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio N+1, al netto della voce
'Totale missioni' della colonna (g).
*Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio.  Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.

40



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 1
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 2
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

02 Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 3
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 4
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

08 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 5
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

Totale missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 7.027.238,35 5.027.238,35 2.000.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00

Totale missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 7.027.238,35 5.027.238,35 2.000.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00

11 Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

45



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 6
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 7
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

di bilancio corrente

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi
sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori
gettiti SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 8
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 9
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

19 Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni finanziarie

49



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 10
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2023  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2023

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2022 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2023 e rinviata
all'esercizio

2024 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2022

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2024 2025

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi per conto di terzi

01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema
sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 99 - Servizi per conto di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 8.227.238,35 6.227.238,35 2.000.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00

a)L'importo 'TOTALE' dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci 'Fondo pluriennale di parte corrente' e 'Fondo pluriennale in c/capitale' iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N.  In
ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo
delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni

b)Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel
primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati
all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui.

g)Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità
della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al
bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.
h)Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce 'Totale' dell'ultima riga corrisponde
al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio N+1, al netto della voce
'Totale missioni' della colonna (g).
*Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio.  Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.

50



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 1
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di
gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 2
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

02 Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 3
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 4
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

08 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 5
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

Totale missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

55



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 6
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 7
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

di bilancio corrente

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi
sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori
gettiti SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 8
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 9
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

19 Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni finanziarie

59



Comune di Carpi BILANCIO DI PREVISIONE  -  FONDO PLURIENNALE Data: 16-11-2021 Pag. 10
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato 

COMPOSIZIONI PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
Esercizio Finanziario  2024  Bil. Rif(2022-2023-2024 )

Spese impegnate
negli esercizi
con copertura
costituita dal

fondo
pluriennale
vincolato e
imputate

all'esercizio
2024

Quote del fondo
pluriennale
vincolato al

31/12/2023 non
destinata ad

essere
utilizzata

nell'esercizio
2024 e rinviata
all'esercizio

2025 e
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024,con
copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con

imputazione agli esercizi
MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI Fondo

pluriennale
vincolato al
31/12/2023

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2024

Imputazione
non ancora
definita 

Anni
Successivi 2025 2026

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)
+(f)+

01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi per conto di terzi

01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema
sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 99 - Servizi per conto di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a)L'importo 'TOTALE' dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci 'Fondo pluriennale di parte corrente' e 'Fondo pluriennale in c/capitale' iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N.  In
ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo
delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni

b)Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel
primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati
all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui.

g)Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità
della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al
bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.
h)Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce 'Totale' dell'ultima riga corrisponde
al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio N+1, al netto della voce
'Totale missioni' della colonna (g).
*Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio.  Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.

60



Allegato c) Composizione del Fondo 
Crediti di dubbia esigibilità

61



62



Comune di Carpi Data: 31-12-2021 Pag. 1
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA (*) 
Esercizio Finanziario  2022

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3

STANZIAMENTI DI
BILANCIO 

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) (d)=(c/a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 26.265.000,00 2.446.404,79 2.446.500,00 60,26

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 22.205.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 4.060.000,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 14.035.000,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o dalla Provincia autonoma

1000000 TOTALE TITOLO 1 40.300.000,00 2.446.404,79 2.446.500,00

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.679.954,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 212.400,00 12.595,83 12.600,00 5,93

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 257.000,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 60.624,63

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 60.624,63

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 3.209.978,63 12.595,83 12.600,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 6.959.747,00 51.816,05 52.000,00 0,75

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

3.000,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 700,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 2.129.000,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 808.669,86

3000000 TOTALE TITOLO 3 9.901.116,86 51.816,05 52.000,00

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli Investimenti 28.715.916,74

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 5.534.896,71

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 23.181.020,03

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 426.249,56

63



Comune di Carpi Data: 31-12-2021 Pag. 2
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA (*) 
Esercizio Finanziario  2022

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3

STANZIAMENTI DI
BILANCIO 

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) (d)=(c/a)

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 426.249,56

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 7.697.017,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.400.000,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 40.239.183,30

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 7.000.000,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 7.000.000,00

TOTALE GENERALE(***) 100.650.278,79 2.510.816,67 2.511.100,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 2.510.816,67 2.511.100,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE C\CAPITALE

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea;
b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili
cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono
indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel
bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le
entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel
titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

64



Comune di Carpi Data: 18-11-2021 Pag. 1
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA (*) 
Esercizio Finanziario  2023

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3

STANZIAMENTI DI
BILANCIO 

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) (d)=(c/a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 27.345.000,00 1.848.583,22 1.848.600,00 60,41

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 24.285.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 3.060.000,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 13.994.000,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o dalla Provincia autonoma

1000000 TOTALE TITOLO 1 41.339.000,00 1.848.583,22 1.848.600,00

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.401.454,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 210.800,00 12.500,94 12.600,00 5,98

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 257.000,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 2.869.254,00 12.500,94 12.600,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 6.985.517,00 51.923,82 52.100,00 0,75

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

3.000,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 700,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 2.129.000,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 795.794,86

3000000 TOTALE TITOLO 3 9.914.011,86 51.923,82 52.100,00

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli Investimenti 8.691.794,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 8.691.794,00

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

65



Comune di Carpi Data: 18-11-2021 Pag. 2
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA (*) 
Esercizio Finanziario  2023

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3

STANZIAMENTI DI
BILANCIO 

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) (d)=(c/a)

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2.663.389,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.300.000,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 14.655.183,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 1.000.000,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 1.000.000,00

TOTALE GENERALE(***) 69.777.448,86 1.913.007,98 1.913.300,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 1.913.007,98 1.913.300,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE C\CAPITALE

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea;
b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili
cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono
indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel
bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le
entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel
titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

66



Comune di Carpi Data: 18-11-2021 Pag. 1
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA (*) 
Esercizio Finanziario  2024

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3

STANZIAMENTI DI
BILANCIO 

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) (d)=(c/a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 27.435.000,00 1.909.038,42 1.909.200,00 60,42

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 24.275.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 3.160.000,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 14.264.000,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o dalla Provincia autonoma

1000000 TOTALE TITOLO 1 41.699.000,00 1.909.038,42 1.909.200,00

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.361.454,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 177.600,00 10.532,10 10.600,00 5,97

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 257.000,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 2.796.054,00 10.532,10 10.600,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 6.921.517,00 51.923,82 52.100,00 0,75

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

3.000,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 700,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 2.129.000,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 795.794,86

3000000 TOTALE TITOLO 3 9.850.011,86 51.923,82 52.100,00

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli Investimenti 10.507.395,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 9.507.395,00

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 1.000.000,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

67



Comune di Carpi Data: 18-11-2021 Pag. 2
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA (*) 
Esercizio Finanziario  2024

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3

STANZIAMENTI DI
BILANCIO 

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) (d)=(c/a)

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.161.538,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.300.000,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 14.968.933,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 1.000.000,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 1.000.000,00

TOTALE GENERALE(***) 70.313.998,86 1.971.494,34 1.971.900,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 1.971.494,34 1.971.900,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE C\CAPITALE

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea;
b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili
cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono
indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel
bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le
entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel
titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

68



Allegato d) Limiti di indebitamento

69



70



Bilancio: 2022-2024 BILANCIO DI PREVISIONE-LIMITI DI INDEBITAMENTO 31-12-2021 1
Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene 2022 2023 2024

(prevista l'ssunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+) 38.426.009,91 37.144.572,89 40.300.000,00

2) Trasferimenti correnti (titolo II) (+) 10.622.944,97 6.995.045,53 3.209.978,63

3) Entrate extratributarie  (titolo III) (+) 7.103.821,18 9.011.568,80 9.901.116,86

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 56.152.776,06 53.151.187,22 53.411.095,49

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1): (+) 5.615.277,61 5.315.118,72 5.341.109,55

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e
garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2021 (2)

(-) 136.862,39 119.191,65 102.536,90

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e
garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio  2022

(-) 25.875,51 25.092,18 109.264,31

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di
indebitamento

(+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 5.452.539,71 5.170.834,89 5.129.308,34

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/2021 (+) 11.511.481,54 16.447.497,83 15.619.328,20

Debito autorizzato nell'esercizio 2022 (+) 7.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 18.511.481,54 17.447.497,83 16.619.328,20

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni 116.637,00 94.937,00 73.237,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento 0,00 0,00 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 2.225,78 1.767,44 1.298,29

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti
obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi
dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento,
per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del
penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento,
per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL).

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi

71



72



Allegato e) Utilizzo contributi 
organismi comunitari

73



74



Comune di Carpi Esercizio: 2022  
Bilancio di previsione - Spese 

Data: 18-11-2021

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0502 Programma 02

Attività culturali e 
interventi diversi nel 
settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 71.342,30                previsione di competenza                                 120.635,26                 30.624,63  0,00  0,00 
di cui già impegnato*                  12.831,04  0,00  0,00 
di cui fondo pluriennale vincolato  0,00  0,00  0,00  0,00 
previsione di cassa                                 132.971,64              101.966,93  0,00  0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale -                             previsione di competenza                                 120.000,00  0,00  0,00  0,00 
di cui già impegnato*    0,00  0,00  0,00 
di cui fondo pluriennale vincolato                                                  -    0,00  0,00  0,00 
previsione di cassa                                 120.000,00  0,00  0,00  0,00 

Titolo 3
Spese per incremento di 
attività finanziarie

-                             previsione di competenza  0,00  0,00  0,00  0,00 

di cui già impegnato*  0,00  0,00  0,00  0,00 
di cui fondo pluriennale vincolato  0,00  0,00  0,00  0,00 
previsione di cassa                                                   -    0,00  0,00  0,00 

Totale Programma 02
Attività culturali e 
interventi diversi nel 
settore culturale

71.342,30                previsione di competenza                                 240.635,26                 30.624,63 0,00 0,00

di cui già impegnato*                12.831,04 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00                               -   0,00 0,00
previsione di cassa                                 252.971,64              101.966,93 0,00 0,00

PREVISIONI 
2024

MISSIONE

Allegato e) - Bilancio di previsione

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 
(***)

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI 
2022

PREVISIONI 
2023

1
75



Comune di Carpi Esercizio: 2022  
Bilancio di previsione - Spese 

Data: 18-11-2021

PREVISIONI 
2024

Allegato e) - Bilancio di previsione

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 
(***)

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI 
2022

PREVISIONI 
2023

Tutela e valorizzazione dei 
beni e delle  attività 
culturali

                 71.342,30 previsione di competenza                                 240.635,26                 30.624,63 0,00 0,00

di cui già impegnato*                 12.831,04 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa                                 252.971,64              101.966,93 

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901 Programma 01 Difesa del suolo
Titolo 1 Spese correnti 16.670,40                previsione di competenza                                    30.000,00                 30.000,00  0,00  0,00 

di cui già impegnato*    (0,00)  (0,00)  (0,00) 
di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  (0,00)  (0,00)  (0,00) 
previsione di cassa                                    46.670,40                 46.670,40     

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento di 
attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo 16.670,40                previsione di competenza                                    30.000,00                 30.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa                                    46.670,40                 46.670,40 

TOTALE MISSIONE 05

MISSIONE

2
76



Comune di Carpi Esercizio: 2022  
Bilancio di previsione - Spese 

Data: 18-11-2021

PREVISIONI 
2024

Allegato e) - Bilancio di previsione

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO 
(***)

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI 
RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI 
2022

PREVISIONI 
2023

Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e 
dell'ambiente

                 16.670,40 previsione di competenza                                    30.000,00                 30.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa                                    46.670,40                 46.670,40 

                 88.012,70 previsione di competenza                                 270.635,26                 60.624,63 0,00 0,00
di cui già impegnato*                 12.831,04 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa                                 299.642,04              148.637,33 

TOTALE MISSIONI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria.
** Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
*** Indicare solo le missioni e i programmi finanziati da contributi e trasferimenti dal organismi comunitari e internazionali.

TOTALE MISSIONE 09

3
77



78



Allegato f) Spese per funzioni 
delegate dalle regioni

79



80



Comune di Carpi Esercizio: 2022
Bilancio di Previsione - Spesa

Data: 18-11-2021

15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1502 Programma 02 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti -                                        previsione di competenza                                     87.344,00                87.344,00               87.344,00                    87.344,00 
di cui già impegnato*                               -                               -                                   -   
di cui fondo pluriennale vincolato                                                  -                               -                               -                                   -   
previsione di cassa                                     87.344,00                87.344,00     

Titolo 2 Spese in conto capitale -                                        previsione di competenza                                                   -                                -                               -                                    -   

di cui già impegnato*         
di cui fondo pluriennale vincolato                                                  -                               -                               -                                   -   
previsione di cassa                                                   -                                -                               -                                    -   

Titolo 3
Spese per incremento 
di attività finanziarie

-                                        previsione di competenza                                                   -                                -                               -                                    -   

di cui già impegnato*         
di cui fondo pluriennale vincolato                                                  -                               -                               -                                   -   
previsione di cassa                                                   -                                -                               -                                    -   

Totale Programma 02
Formazione 
professionale

-                                        previsione di competenza                                    87.344,00                87.344,00               87.344,00                    87.344,00 

di cui già impegnato*                             -                               -                                   -   
di cui fondo pluriennale vincolato                                                  -                               -                               -                                   -   
previsione di cassa                                    87.344,00                87.344,00 

Politiche per il lavoro 
e la formazione 
professionale

-                                        previsione di competenza                                    87.344,00                87.344,00               87.344,00                    87.344,00 

di cui già impegnato*                              -                               -                                    -   
di cui fondo pluriennale vincolato                                                   -                                -                               -                                    -   
previsione di cassa                                    87.344,00                87.344,00 

-                                        previsione di competenza                                    87.344,00                87.344,00               87.344,00                    87.344,00 
di cui già impegnato*                              -                               -                                    -   
di cui fondo pluriennale vincolato                                                   -                                -                               -                                    -   
previsione di cassa                                    87.344,00                87.344,00 

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2024

*** Indicare solo le missioni e i programmi relativi a funzioni delegate dalle regioni. 

MISSIONE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

TOTALE MISSIONI

TOTALE MISSIONE 15

Allegato f) - Bilancio di previsione
SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO (***)

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL 
BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2023

81



82



Allegato g) Parametri di deficitarietà 
strutturale

83



84



Allegato B al Rendiconto della gestione dell'esercizio 2020

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Comune di Carpi Prov. MO

Barrare la condizione

che ricorre

P1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su
entrate correnti) maggiore del 48%

 NO

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive
di parte corrente) minore del 22%

 NO

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0  NO

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%  NO

P5 Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio)
maggiore dell’1,20%

 NO

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1%  NO

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti
riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%

 NO

P8 Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle
entrate) minore del 47%

 NO

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI"' identifica il parametro 
deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente  NO
deficitarie

85



86


